Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas
Departamento de Ciências

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

EDITAL N o 001/2016-DCI
(Substituição)

CERTIDÃO

Certifico que este edital foi afixado no
mural de avisos, neste Departamento, no
dia 22/11/2016.

______________________________
Prof. Dr. José Cândido de Souza Filho

O PRESIDENTE DA BANCA EXAMINADORA, nomeado por meio da Portaria
no 933/2016-PRH, do Concurso Público para Professor de Ensino Superior aberto por
meio do Edital no 128/2016-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 29
de julho de 2016,

TORNA PÚBLICO

O resultado da Prova Escrita  do(s) candidato(s) ao referido concurso, para a

área de conhecimento (subárea ou matéria) (10) Áreas Clássicas de Fenomenologia e
suas Aplicações pertinente ao Departamento de Ciências.

Código  Nome do Candidato  Nota Resultado
16493 ALEX SANDRE KILIAN  6,33 Eliminado
16481 ARTHUR GUSTAVO DE ARAUJO FERREIRA 4,50 Eliminado
16474 BRUNO BARROS CUNHA 4,50 Eliminado
16496 DANIEL ALF DREHMER 7,33 Classificado
16475 EDUARDO INOCENTE JUSSIANI  8,00 Classificado
16467 FERNANDO JOSE GAIOTTO  6,33 Eliminado
16470 GUILHERME MAIA SANTOS  5,17 Eliminado
16480 IGOR BARBOSA CATELLANI 7,33 Classificado
16464 MARA FERNANDA PARISOTO 6,00 Eliminado
16466 MAX JAVIER JAUREGUI RODRIGUEZ 6,50 Eliminado
16472 OMAR ALBERTO ROLDAN GARCIA 8,33 Classificado
16479 OTÁVIO AUGUSTO PROTZEK 4,83 Eliminado
16497 RENATO RIBEIRO GUIMARAES 7,17 Classificado
16461 ROBSON FERRARI MUNIZ 7,83 Classificado
16458 RODRIGO GEORGETTI VIEIRA  7,67 Classificado
16483 RODRIGO PEREIRA ROCHA 6,50 Eliminado
16482 SUENE BERNARDES DOS SANTOS  7,00 Classificado
16494 VICTOR ENRIQUE VIZCARRA RUIZ 5,17 Eliminado
16486 ALAN ESPINOSA MAICA N/C Excluído
16471 ALESSANDRA DE SOUZA BARBOSA  N/C Excluído
16484 ALISON ARANTES GONÇALVES N/C Excluído
16487 ANDRE LUIZ MARTINS N/C Excluído
16459 CARLOS EDUARDO DA SILVA FONTOURA N/C Excluído

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas
Departamento de Ciências

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

16460 DANIEL MICHELON DOS SANTOS  N/C Excluído
16488 DIEGO SEITI FUKANO VIANA N/C Excluído
16462 EVANDRO BASTOS DOS SANTOS N/C Excluído
16485 GIOVANA OLIVEIRA SALMAZO N/C Excluído
16489 GISELLY DOS SANTOS BIANCHI N/C Excluído
16495 IRINEU HATTENHAUER N/C Excluído
16457 IURI BARANOV PEREIRA RAYMUNDO N/C Excluído
16473 IVAN MATHIAS N/C Excluído
16492 JALDAIR ARAUJO E NOBREGA N/C Excluído
16465 JOSE LAURO STRAPASSON N/C Excluído
16491 LEANDRO DE SANTANA COSTA N/C Excluído
16463 LUCIANA DE MATOS N/C Excluído
16490 LUÍS GUSTAVO NOGUEIRA MARTINS N/C Excluído
16478 LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA N/C Excluído
16456 MARCOS VINICIUS BUENO DE MORAIS N/C Excluído
16477 MIGUEL JORGE BERNABE FERREIRA N/C Excluído
16468 PAULO ROBERTO GOMES ALVES N/C Excluído
16476 ROGERIO RIBEIRO PEZARINI N/C Excluído
16455 SAULO DE MESQUITA DILES   N/C Excluído
16469 ZIANI DE SOUZA SCHIABER N/C Excluído

Os candidatos eliminados correspondem aos que não alcançaram à nota

mínima (7,00) ou não compareceram à prova, conforme disposto nos artigos 26 e 48 da
Resolução no 017/2015-COU.

Maringá, 22 de novembro de 2016.

Profa. Dra. Viviane Oliveira Soares
Presidente da banca examinadora.